



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 31/10/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00016427	AGENDA capa dura, com aproximadamente 190 folhas, folhas pautadas, formato aproximado: 117mm x 164mm.	UNI	5,00	46,280	231,40
00002		00016244	ALMOFADA PARA CARIMBO embalagem plástica, nº 3, cor azul, medida aproximada interna útil 6,9 x 11 cm, não contém álcool.	UNI	32,00	21,920	701,44
00003		00020505	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO designer ergonômico, pega firme e confortável, material: feltro.	UNI	50,00	13,180	659,00
00004		00018614	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO de madeira resistente, com aplicação de carpete. medidas aproximadas: 16 x 5,5 x 2cm.	UND	60,00	6,450	387,00
00005		00010812	APONTADOR para lápis, com base plástica sem depósito, cores sortidas; pequeno e prático; lâmina de aço temperado com excelente fio de corte, caixa com 50 unidades.	CX	12,00	65,070	780,84
00006		00016245	APONTADOR COM DEPOSITO corpo em plástico transparente, caixa com 12 unidades.	CX	40,00	41,290	1.651,60
00007		00016246	ARQUIVO MORTO caixa arquivo morto de papelão, tamanho aproximado: 400mm x 185mm x 305mm, caixa com 25 unidades.	CX	30,00	135,700	4.071,00
00008		00020506	BAMBOLÊ para recreação, cores sortidas, medida: 60 cm.	UNI	100,00	12,870	1.287,00
00009		00020507	BARALHO CONVENCIONAL com 54 cartas.	UNI	600,00	10,040	6.024,00
00010		00020508	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO 7 mm x 30 cm, a base de resinas sintéticas e ceras especiais atóxico e transparente, embalagem de 01 kg.	PCTE	40,00	74,370	2.974,80
00011		00020509	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO 11,2mm x 30 cm, a base de resinas sintéticas e ceras especiais atóxico e transparente, embalagem de 01 kg.	PCTE	20,00	116,420	2.328,40
00012		00020510	BASTIDOR 30CM redondo, de madeira.	UNI	100,00	42,760	4.276,00
00013		00016249	BLOCO DE ANOTAÇÕES - POST IT autoadesivo, embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada, medidas: 38 mm x 51mm, cores diversas.	PCTE	55,00	16,300	896,50
00014		00008692	BLOCO LÓGICO COM 48 PEÇAS em madeira, colorido.	UNI	3,00	77,230	231,69
00015		00020511	BOBINA DE PAPEL PARDO rolo com 60cmx70m.	ROLO	51,00	79,050	4.031,55
00016		00010923	BORRACHA BRANCA macia, especial para apagar escrita a lápis sem borrar ou manchar o papel, com nacionalidade e código de barras estampado na mesma, composição: borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo, não tóxico. produto com certificação do inmetro. caixa com 60 unidades.	CX	28,00	35,420	991,76
00017		00020610	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS contém 48 folhas, medida aproximada: 142mmx200mm; estampas diversificadas, capa flexível, miolo pautado.	UNI	300,00	5,300	1.590,00
00018		00020611	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO capa flexível e folhas pautadas. gramatura 56 g/m², número de folhas: 60 folhas. formato: 200mm x 275mm.	UNI	600,00	14,220	8.532,00
00019		00010756	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS grande, medidas: 200 x 275mm, capa dura, contém 96 folhas.	UNI	50,00	18,250	912,50
00020		00000768	CADERNO DE CALIGRAFIA ¼ pequeno, horizontal, medidas: 202mm x 148mm, contém 48 folhas.	UNI	400,00	14,230	5.692,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 31/10/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021		00000713	CADERNO DE DESENHO contém 96 folhas brancas, tamanho aproximado: 200mm x 140mm.	UNI	50,00	5,980	299,00
00022		00009619	CADERNO BROCHURÃO capa dura, 60 folhas, gramatura 56g/m ² , formato: 20 x 27,5cm.	UNI	80,00	12,640	1.011,20
00023		00018622	CADERNO SEM PAUTA brochurão, capa dura, contém 96 folhas, formato: 275mm x 200mm.	UND	70,00	12,790	895,30
00024		00020612	CAIXA MDF - 15X15 cru, lisa, com tampa, medidas: 15 x 15 e 5cm de altura.	UNI	50,00	6,600	330,00
00025		00020613	CAIXA MDF - 9X9 cru, lisa, com tampa, medidas: 9 x 9 e 5cm de altura.	UNI	50,00	3,730	186,50
00026		00010944	CALCULADORA DE MESA calculadora básica: adicionar, subtrair, multiplicar, dividir, backspace, % e mu, desligamento automático quando você não usar por cerca de 10 minutos, com 12 dígitos, teclas grande, dimensão: 15,29 x 12,19 x 3,71cm, 132g.	UNI	20,00	38,560	771,20
00027		00020614	CALCULADORA PEQUENA com 8 dígitos, dimensões do produto: 12,5 x 9,7 x 3,1cm.	UNI	20,00	22,940	458,80
00028		00016355	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL própria para escrita, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal, tampa ventilada, cor azul, caixa com 50 unidades.	CX	65,00	65,800	4.277,00
00029		00016356	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA própria para escrita, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal, tampa ventilada, cor preta, caixa com 50 unidades.	CX	40,00	65,800	2.632,00
00030		00016357	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA própria para escrita, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal, tampa ventilada, cor vermelha, caixa com 50 unidades.	CX	40,00	65,800	2.632,00
00031		00020615	CANETA HIDROGRÁFICA contém 12 cores diversificadas, pontas estáveis, resistentes à pressão, tampa ventilada, corpo em polipropileno, garante uma longa duração, lavável na maioria dos tecidos, cores brilhantes, espessura de traço aproximadamente: 3.0 mm, ponta grossa.	PCT	240,00	40,110	9.626,40
00032		00010818	CANETA MARCA TEXTO cores variadas, com ponta resistente e chanfrada, possibilita uma escrita firme e a marcação em traçado duplo, caixa com 12 unidades.	CX	50,00	45,420	2.271,00
00033		00020616	CANETA PARA RETROPROJETOR marcador permanentemente, marca a maioria das superfícies, tinta de secagem rápida, resistente à água, fórmula não tóxica, ponta média de 2,0 mm, cores: preta, vermelha e azul, caixa com 12 unidades.	CX	10,00	90,300	903,00
00034		00020617	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PP tamanho a4, transparente, espessura: 0,30 mm, largura x comprimento: 210 cm x 297 cm, pacote com 100 unidades.	PCTE	30,00	65,800	1.974,00
00035		00020618	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PP tamanho a4, preta, espessura: 0,30 mm, largura x comprimento: 210 cm x 297 cm, pacote com 100 unidades.	PCTE	30,00	88,010	2.640,30
00036		00013659	CAPA PARA TABLET para tablet samsung galaxy tab a7 de 10.4 polegadas, modelo sm-t500 / t505.. super prática, possui design moderno e ultra fino. ideal para quem busca proteção sem perder a leveza do tablet. protege de leves atritos, entrada de resíduos e arranhões. gira 360o graus oferecendo diferentes níveis de apoio, na vertical e na horizontal, ideal para assistir vídeos. recortes adequados para acesso todas as funções do tablet.	UNI	30,00	58,760	1.762,80



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 31/10/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037		00020619	CAPA PARA TABLET - 21,2 X 12,4CM tamanho: 21.2 x 12.4 x 5.8 cm.	UNI	4,00	57,200	228,80
00038		00020620	CARIMBO AUTOMÁTICO	UNI	30,00	35,110	1.053,30
00039		00010779	CARTOLINA CORES VARIADAS dupla face, confeccionada em celulose vegetal, tamanho: 66 x 50cm, gramatura 150g/m2.	UNI	2.670,00	2,320	6.194,40
00040		00015455	CAVALETE cavalete flip chart em madeira, medidas aproximadas: altura : 150cm, largura : 60cm, confeccionado em pinus, furação de 51,2cm, com porta blocos para até 50 folhas.	UND	3,00	160,390	481,17
00041		00020621	CLIPS GALVANIZADO - 2/0 caixa com 500 gramas.	CX	30,00	31,530	945,90
00042		00020622	CLIPS GALVANIZADO - 3/0 caixa com 500 gramas.	CX	6,00	36,310	217,86
00043		00020623	CLIPS GALVANIZADO - 4/0 caixa com 500 gramas.	CX	72,00	38,660	2.783,52
00044		00020624	CLIPS GALVANIZADO - 6/0 caixa com 500 gramas.	CX	48,00	46,220	2.218,56
00045		00020625	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA cola tudo 100g, caixa com 12 unidades.	CX	10,00	108,700	1.087,00
00046		00020626	COLA BRANCA ESCOLAR - 1KG	UNI	80,00	25,000	2.000,00
00047		00020627	COLA BRANCA ESCOLAR - 40G caixa com 12 unidades.	CX	25,00	61,780	1.544,50
00048		00020628	COLA BRANCA ESCOLAR - 90G	UNI	480,00	4,220	2.025,60
00049		00018659	COLA CASCOREZ embalagem com 1kg.	UNI	12,00	71,000	852,00
00050		00010828	COLA COLORIDA embalagem de 23g cada, caixa com 6 cores diversas.	CX	5,00	19,720	98,60
00051		00020629	COLA GLITTER tubo de 23 gramas, caixa com 12 cores sortidas.	CX	50,00	55,550	2.777,50
00052		00020543	COLA DE SILICONE para artesanato, líquida, transparente, composição: 80% acetato de polovinila, 10% fladfo de dibutilo (dbp), 10% metanol, embalagem com 60ml.	UNI	50,00	12,900	645,00
00053		00020630	COLA EM BASTÃO - 20G com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica, lavável, pva, glicerina, água, conservantes, caixa com 6 unidades.	CX	5,00	84,810	424,05
00054		00020631	COLA GLITTER - COM 6 CORES tubo de 23 gramas, caixa com 6 cores sortidas.	CX	10,00	33,920	339,20
00055		00020632	CORRETIVO EM FITA para correção de textos, medindo 10m x 5mm, em formato roller.	UNI	605,00	13,470	8.149,35
00056		00020633	DIÁRIO DE CLASSE - PRÉ ESCOLAR bimestral, tamanho fechado (l x a): 20 cm x 32,2 cm, com 20 páginas, capa em cartolina 180 g/m2, miolo: offset 90 g/m2.	UNI	1.000,00	8,020	8.020,00
00057		00020634	DIÁRIO ESCOLAR - REGIME DE CICLO ENSINO FUNDAMENTAL tamanho fechado (l x a): 20 cm x 32,2 cm, com 88 páginas, capa em cartolina 180 g/m2, miolo: offset 90 g/m2.	UNI	2.000,00	29,700	59.400,00
00058		00015021	ENCADERNADORA MANUAL A4 ESPIRAL encadernadora de papel manual, com capacidade para 20 folhas em uma única operação. alta qualidade na lâmina, para perfurações em vários tipos de papel, contendo uma gaveta coletora de aparas de furos. especificações • perfura até 20 folhas de 75g, quantidade de	UND	3,00	1.432,470	4.297,41



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 31/10/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			furos: 54, comprimento máximo de perfuração: 330 m, diâmetro dos punções: 4,0 mm, passo (distância entre centro de um furo e outro): 6,0 mm, tamanho total da base: 320 x 370 mm, peso líquido: 9.400kg, peso bruto: 10.300kg, dimensões da embalagem: 390 x 460 x 190 mm.				
00059		00008720	ENVELOPE A4 PARDO tamanho aproximado: 229 x 324 mm (a4), caixa com 100 unidades.	CX	20,00	97,780	1.955,60
00060		00020635	ENVELOPE BRANCO - A4 tamanho aproximado: 229 x 324 mm (a4), caixa com 100 unidades.	CX	10,00	146,490	1.464,90
00061		00020636	ENVELOPE BRANCO - 20X28 tamanho aproximado: 20 x 28cm, caixa com 100 unidades.	CX	10,00	79,950	799,50
00062		00020637	ENVELOPE PARDO - 20X28 tamanho aproximado: 20 x 28cm, caixa com 100 unidades.	CX	16,00	41,460	663,36
00063		00020638	ENVELOPE BRANCO - 17,6X25 tamanho aproximado: 17,6 x 25cm, caixa com 100 unidades.	CX	2,00	68,840	137,68
00064		00020639	ENVELOPE COLORIDO - A4 tamanho aproximado: 229 x 324 mm (a4), caixa com 100 unidades.	CX	50,00	80,250	4.012,50
00065		00009624	ENVELOPE PLÁSTICO envelope plástico a4, grosso, com 4 furos, pacote com 100 unidades.	PCTE	200,00	90,870	18.174,00
00066		00020640	ESPIRAL 9MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 100 unidades.	PCTE	14,00	23,940	335,16
00067		00020641	ESPIRAL 07MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 100 unidades.	PCTE	4,00	18,980	75,92
00068		00020642	ESPIRAL 12MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 100 unidades.	PCTE	10,00	23,030	230,30
00069		00020656	ESPIRAL 14MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 100 unidades.	PCTE	14,00	24,010	336,14
00070		00020657	ESPIRAL 17MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 100 unidades.	PCTE	4,00	34,960	139,84
00071		00020658	ESPIRAL 20MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 80 unidades.	PCTE	10,00	45,110	451,10
00072		00020659	ESPIRAL 25MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor preta, pacote com 45 unidades.	PCTE	10,00	45,380	453,80
00073		00020660	ESPIRAL 45MM - PARA ENCADERNAÇÃO cor cristal transparente, pacote com 16 unidades.	PCTE	300,00	62,110	18.633,00
00074		00020661	ESTILETE grande, largo, com lâmina de 18 mm, confeccionado em plástico, cor neutra, caixa contendo 12 unidades.	CX	190,00	33,640	6.391,60
00075		00020662	ETIQUETA INKJET+ LASER papel carta, medidas: 25,4mmx66,7mm, pacote com 300 adesivos.	PCTE	4,00	22,510	90,04
00076		00020663	ETIQUETA ADESIVA A4 etiqueta adesiva a4, 10 x 297mm, pacote com 100 folhas.	PCTE	10,00	78,700	787,00
00077		00020664	E.V.A COM GLITTER diversas cores, produto lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura 100% homogênea, medindo aproximadamente 600mmx400mmx2mm. o produto deverá ser embalado e constar dados do fabricante e selo do inmetro, pacote com 10 unidades.	PCTE	355,00	88,740	31.502,70
00078		00018629	E.V.A ESTAMPADO diversas estampas, produto lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura 100% homogênea, medindo aproximadamente 600mmx400mmx2mm. o produto deverá ser embalado e constar dados do fabricante e selo do inmetro, pacote com 10 unidades.	PCTE	10,00	83,530	835,30
00079		00020665	E.V.A LISO diversas cores, produto lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura 100% homogênea, medindo aproximadamente	PCTE	490,00	63,800	31.262,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 31/10/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			600mmx400mmx2mm. o produto deverá ser embalado e constar dados do fabricante e selo do inmetro, pacote com 10 unidades.				
00080		00005369	EXTRATOR DE GRAMPO galvanizado, tipo espátula de metal.	UNI	100,00	2,700	270,00
00081		00020666	FIBRA SILICONA fibra siliconada, para enchimento, pacote com 1kg.	UNI	20,00	42,760	855,20
00082		00000750	FICHARIO DE MESA COMUM de acrílico, tamanho: 6x9, medidas: 31,5 cm x 26.7 cm, espessura 18.6 cm.	UNI	20,00	200,930	4.018,60
00083		00020667	FICHÁRIO 4 argolas, material pvc, tamanho: ofício a4.	UNI	120,00	25,160	3.019,20
00084		00020668	FITA ADESIVA 12MM X 30MM cores variadas.	UNI	200,00	2,450	490,00
00085		00020669	FITA ADESIVA 12MM X 65M transparente, pacote com 10 rolos.	PCTE	6,00	42,830	256,98
00086		00020670	FITA ADESIVA 12MM X 30M transparente.	UNI	20,00	2,160	43,20
00087		00020671	FITA ADESIVA 45MM X 45M transparente.	UNI	300,00	6,120	1.836,00
00088		00020672	FITA ADESIVA 48MM X 50M transparente.	UNI	20,00	7,470	149,40
00089		00020673	FITA ADESIVA 18MM X 50M transparente, pacote com 5 unidades.	PCTE	10,00	23,700	237,00
00090		00020674	FITA ADESIVA 48MM X 100M transparente, pacote com 5 unidades.	PCTE	10,00	107,510	1.075,10
00091		00020675	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M diversas cores.	UNI	130,00	1,620	210,60
00092		00003498	FITA CREPE 18MM X 50M cor branca.	UNI	400,00	3,730	1.492,00
00093		00020676	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M branca.	UNI	100,00	10,130	1.013,00
00094		00020677	FITA DUPLA FACE 3M - 24 MM X 2 M excelente fixação: 15 cm suportam até 1 kg substitui pregos e parafusos discreta e transparente para ambientes internos aplicação fácil, rápida e segura contém: 1 rolo de 24mm x 2m	UNI	30,00	44,260	1.327,80
00095		00020678	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M branca.	UNI	30,00	12,540	376,20
00096		00020679	FITA DE SINALIZAÇÃO fita zebrada, preto e amarela, tamanho: 70mmx200m.	UNI	10,00	16,720	167,20
00097		00020680	FITA MÉTRICA para medidas corporal, com 1,50 metros, pacote com 20 unidades.	PCTE	3,00	29,170	87,51
00098		00020681	FOLHA DE ISOPOR 100 X 50CM espessura: 15mm.	UNI	40,00	8,020	320,80
00099		00000757	FOLHA DE ISOPOR 2 CM 100 x 50cm.	UNI	200,00	9,260	1.852,00
00100		00010892	GIZ BRANCO caixa fechada com 40 caixinhas de giz, contém 50 palitos em cada.	CX	30,00	257,460	7.723,80
00101		00016305	GIZ COLORIDO caixa fechada com 40 caixinhas de giz, contém 50 palitos em cada.	CX	30,00	260,290	7.808,70
00102		00020682	GIZÃO DE CERA caixa com 12 cores variadas, tipo estaca, com ceras, cargas inertes, pigmentos e corantes não tóxicos, cores limpas e	UNI	1.140,00	15,270	17.407,80



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 31/10/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			resistentes a luz. com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, com a dimensão aproximada: (largura x altura x profundidade):140 x 98 x 11mm, peso aproximado de produto:102 gramas, embalado em caixa de papelão com selo do inmetro.				
00103		00020683	GRAMPEADOR MÉDIO base de 12cm, corpo metálico, depósito com face de segurança, grampeamento com grampo fechado ou aberto, utiliza grampo 26/6 mm. grampeia no mínimo 25 folhas. medidas aproximadas: 12cm x 03cm x 4,5cm.	UNI	51,00	44,290	2.258,79
00104		00000671	GRAMPEADOR ALICATE capacidade de folhas: até 25 folhas tipo de grampo: 26/6 medidas aproximadas do produto: 14cm x 6cm alcance: 3,2cm	UNI	50,00	51,460	2.573,00
00105		00000011	GRAMPEADOR PROFISSIONAL corpo e estrutura em metal, compatível para grampo 23/8 e 23/10, grampei no mínimo 100 folhas, medidas aproximadas: 28,5cm x 7cm x 17,5cm, peso aproxmado: 840 gramas.	UNI	5,00	220,100	1.100,50
00106		00018251	GRAMPO PLÁSTICO grampo trilho, injetado em polietileno, para arquivar documentos. cor: branco pacote com 50 unidades, capacidade de armazenamento: 600 folhas, medidas: 300mm x 9mm x 112mm.	PCTE	10,00	29,550	295,50
00107		00020684	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 9/10 cobreado, caixa com 5000 unidades.	CX	50,00	44,750	2.237,50
00108		00020685	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/10 cobreado, caixa com 5000 unidades.	CX	10,00	53,170	531,70
00109		00020686	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 cobreado, caixa com 5000 unidades.	CX	85,00	21,640	1.839,40
00110		00020687	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 28/8 cobreado, caixa com 5000 unidades.	CX	15,00	21,590	323,85
00111		00020688	GUILHOTINA PARA PAPEL A4 base em aço com 30 cm, suporta até 10 folhas, com trava, dimensões do produto: 52 x 31 x 10cm.	UNI	3,00	196,400	589,20
00112		00020689	GUILHOTINA SEMI INDUSTRIAL estrutura: aço com pintura eletrostática lâmina de corte: aço temperado 1070 possui serigrafia com escala milimétrica (medidas desenhadas), apoio na parte de baixo em borracha (pode ser colocado em cima de qualquer mesa), possui balancin (volante) para travar as folhas e proporcionar corte preciso. comprimento do corte: 300mm capacidade corte: 400 folhas papel 75 g dimensões: altura: 350 mm largura: 375 mm comprimento: 520 mm. peso:15 kg	UNI	5,00	2.856,790	14.283,95
00113		00020690	LÁPIS DE COR - 12 UNIDADES estojo com 12 lápis sextavado de cores vivas e variadas, medida aproximada: comprimento 175 mm, entre faces 6,9 mm, diâmetro da mina 3,3 mm, produzido com materiais totalmente atóxicos e 100% madeira reflorestada. ponta max resistente. selo do inmetro e certificação fsc expressa na embalagem.	UNI	970,00	16,370	15.878,90
00114		00020691	LÁPIS DE COR - 24 UNIDADES estojo com 24 lápis sextavado de cores vivas e variadas, medida aproximada: comprimento 175 mm, entre faces 6,9 mm, diâmetro da	UNI	50,00	24,800	1.240,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			mina 3,3 mm, produzido com materiais totalmente atóxicos e 100% madeira reflorestada. ponta max resistente. selo do inmetro e certificação fsc expressa na embalagem.				
00115		00020692	LÁPIS GRAFITE Nº 2 produzido com material cerâmico, grafite e madeira 100% reflorestada renovável, escrita resistente, macia, traço escuro e excelente, fácil de apagar, marca do fabricante e selo fsc estampado no produto. deverá possuir certificação inmetro, embalagem com 144 lápis.	CX	37,00	95,460	3.532,02
00116		00020693	LIVRO DE ATA na cor preta, capa dura, com 100 folhas numeradas, formato: 200mm x 298mm.	UNI	74,00	24,130	1.785,62
00117		00020694	LIVRO DE PROTOCOLO 104 folhas, capa dura, medida aproximada: (153mm x 216mm).	UNI	32,00	26,800	857,60
00118		00000679	LIVRO DE PONTO capa dura, com 50 folhas, formato: 215 x 315 mm.	UNI	50,00	25,060	1.253,00
00119		00020695	MASSA DE MODELAR - 6 UNIDADES massa super macia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis, que - não esfarela produto atóxico, não mancha as mãos, pode ser reaproveitado, embalagem de 90g, com 6 cores diversas.	UNI	500,00	7,040	3.520,00
00120		00020696	MASSA DE MODELAR - 12 CORES massa super macia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis, que - não esfarela produto atóxico, não mancha as mãos, pode ser reaproveitado, embalagem de 200g, com 12 cores diversas.	UNI	520,00	10,510	5.465,20
00121		00012273	MIÇANGAS 4MM PCT COM 300GR cores: (azul, verde, marrom, vermelho, amarelo, rosa, laranja, preto e branco).	PCTE	50,00	54,140	2.707,00
00122		00020697	PAETE MÉTALICO - 8MM pacote de 100g, cores: (azul, verde, marrom, vermelho, amarelo, rosa, laranja, preto e branco).	PCTE	50,00	23,110	1.155,50
00123		00020572	PALITO DE PICOLÉ palito de madeira com ponta redonda, embalagem contendo 100 unidades.	PCTE	50,00	8,870	443,50
00124		00000123	PANO DE PRATO todo branco, especificações: trama 12, acabamento em bainha nas laterais, com costura reforçada sem barrado. medidas aproximadas: 41 largura x 66 altura.	UNI	300,00	4,720	1.416,00
00125		00018635	PAPEL PEROLADO a4, perolado, cores diversas, 180g/m2, pacote com 20 folhas.	PCTE	30,00	42,910	1.287,30
00126		00017861	PAPEL A4 ultra branco, formato: 210mm x 297mm, 75g/m², pacote de 500 folhas, caixa fechada com 10 unidades.	CX	500,00	417,070	208.535,00
00127		00000682	PAPEL CARTÃO cores variadas, fosco, formato: 50 x 70cm, 240 g, pacote com 10 unidades.	PCTE	576,00	20,000	11.520,00
00128		00020698	PAPEL COLOR SET 110g, formato: 48 x 66cm, cores variadas, pacote com 10 unidades.	PCTE	140,00	23,700	3.318,00
00129		00008206	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE de pvc, auto - adesivo, protegido no verso, por papel siliconado, aplicável na maioria das superfícies, formato: 45cm x 25m.	UNI	32,00	184,920	5.917,44
00130		00020699	PAPEL COUCHÊ a4, formato: 210 x 297mm, 180g/m, 2pacote com 50 unidades.	PCTE	1.000,00	67,960	67.960,00
00131		00016395	PAPEL CREPOM formato: 0,48 x 2,0m, cores diversas.	UNI	1.200,00	4,260	5.112,00
00132		00020700	PAPEL FOTOGRÁFICO com brilho, a4, 180g, pacote com 50 folhas.	PCTE	100,00	22,110	2.211,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00133		00020701	PAPEL PARA DECOUPAGE - 24,5 X 33CM diversos temas, como: flores, frutas, galinhas, coruja, tamanho: 24,5 x 33cm.	UNI	200,00	4,440	888,00
00134		00012209	PAPEL PARANÁ 80 x 100cm.	UNI	250,00	10,960	2.740,00
00135		00012298	PAPEL SEDA cores variadas, 50 x 70cm, 20 g, pacote com 100 unidades.	PCTE	200,00	44,420	8.884,00
00136		00020702	PAPEL SULFITE A4 formato: 210 x 297mm, 75g, pacote com 100 folhas, cores diversas.	PCTE	100,00	10,380	1.038,00
00137		00012225	PAPEL TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK termoflix, formato: 45cm x 10m.	UNI	3,00	14,280	42,84
00138		00010777	PAPEL VERGÊ cores diversas, tamanho: a4, 210mm x 297mm, pacote com 50 unidades, gramatura: 180g/m².	PCTE	46,00	41,700	1.918,20
00139		00020704	PASTA A-Z OFÍCIO lombo largo, tamanho: ofício a4, medidas: 28,5 x 34,5 x 5,3 cm, cor: preta.	UNI	10,00	27,750	277,50
00140		00020705	PASTA CATÁLAGO - 50 ENVELOPES com 50 envelopes, formato ofício, contém 4 colchetes e visor, cor: preta.	UNI	90,00	31,910	2.871,90
00141		00020706	PASTA CATÁLAGO - 100 ENVELOPES com 100 envelopes, formato ofício, contém 4 colchetes e visor, cor: preta.	UNI	60,00	41,620	2.497,20
00142		00020707	PASTA ABA COM ELÁSTICO especificações: cartão duplex (250g/m²) ilhós de metal elástico com terminal plástico plastificado certificado inmetro espessura: 0,32 mm peso bruto: 0,06 kg medida do produto: 350 x 240mm.	UNI	200,00	6,380	1.276,00
00143		00020708	PASTA CARTÃO DUPLEX com grampo trilha de plástico, material: papel cartão, ofício, tamanho aproximado: 210 x 297mm, pacote com 20 unidades.	PCTE	11,00	61,040	671,44
00144		00020709	PASTA DE PLÁSTICO transparente, com elástico e aba, tamanho aproximado: 238 x 350mm, ofício a4.	UNI	430,00	6,940	2.984,20
00145		00012284	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS plástica, new line, duplicata, tamanho aproximado: 186 x 245mm, cor: cristal.	UNI	170,00	28,810	4.897,70
00146		00016406	PASTA SUSPENSA para arquivo, material: kraft, reforçada, com grampo, feita em cartão marmorizado, hastes de metal, contém 6 posições para colocar visor e etiqueta, caixa com 25 unidades, contém visor e etiqueta, tamanho aproximado: 361 x 240mm.	CX	335,00	57,260	19.182,10
00147		00013660	PELICULA PARA TABLET modelo: samsung tab a7 10.4, (2020) tipo de superfície: vidro temperado.	UNI	50,00	28,560	1.428,00
00148		00020710	PERCEVEJO colorido, pacote com 100 unidades.	PCTE	6,00	4,870	29,22
00149		00020711	PERFURADOR DE PAPEL - 1 FURO medidas aproximadas: 12 x 6 x 2cm. perfura até 10 folhas, composição: aço e pintura eletrostática.	UNI	10,00	13,870	138,70
00150		00020712	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FURO perfura 60 folhas, possui margeador, tem estrutura metálica e base	UNI	15,00	176,200	2.643,00



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			plástica, cor: preta, tamanho aproximado: 210 x 92 x 114mm.				
00151		00017082	PINCEL ATÔMICO cores: azul, preto e vermelho, com ponta chanfrada indeformável, uso em papel, cartolina e papelão. escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades.	CX	50,00	68,550	3.427,50
00152		00017091	PINCEL PARA QUADRO BRANCO cores: preta, azul e vermelha, recarregável ponta macia e grossa, composição: álcool, corante e resina, que apague facilmente, caixa com 12 unidades..	CX	9,00	177,090	1.593,81
00153		00020713	PINCEL - SÉRIE 181 para pintura, modelo: chato, numeração: 16	UNI	50,00	37,390	1.869,50
00154		00020714	PINCEL - SÉRIE 815 para pintura, modelo: chato, numeração: 16, cor: amarela, cerda branca.	UNI	300,00	7,500	2.250,00
00155		00020643	KIT DE PINCEL - SERIE 454 modelo: chato curto lixado, contém as seguintes numerações de pincéis: 0,2,4,6,8,10,12,14 e 16.	KIT	20,00	97,300	1.946,00
00156		00020644	KIT DE PINCEL - SÉRIE 815 nas numerações: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24. formato: chato ponta: cerda natural virola: alumínio polido cabo: longo/polipropileno cor: amarelo	KIT	20,00	98,690	1.973,80
00157		00020715	PISTOLA DE COLA QUENTE - PARA BASTÕES FINO com tecla para acionamento, produto certificado pelo inmetro, utilizada para derretimento de bastões de cola silicone de 10 e 12mm, corpo de plástico resistente de alta durabilidade, suporte metálico, bivolt (127 / 220v), garantia de 6 meses pelo fabricante (contra defeitos de fabricação), dimensões: 16,5 x 3 x 14cm (cxlxa), peso: 216g.	UNI	70,00	55,600	3.892,00
00158		00020716	PISTOLA DE COLA QUENTE - PARA BASTÕES GROSSO com tecla para acionamento, produto certificado pelo inmetro, utilizada para derretimento de bastões de cola silicone de 1/2, corpo de plástico resistente de alta durabilidade, suporte metálico, bivolt (127 / 220v), garantia de 6 meses pelo fabricante (contra defeitos de fabricação).	UNI	26,00	41,700	1.084,20
00159		00017143	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO plástico polietileno, liso, fino, transparente, espessura 1mm, medindo: 240 x 330mm, com 4 furos, pacote com 100 unidades.	PCTE	4,00	99,230	396,92
00160		00020717	PORTA OBJETO porta caneta e clips, duplo, transparente, dimensões: 170 x 70 x 80.	UNI	5,00	15,290	76,45
00161		00000763	PRANCHETA DE MADEIRA mdf natural, com prendedor de metal, a4, medida aproximada: 33 x 23cm.	UNI	30,00	9,730	291,90
00162		00011390	PRIMER PARA METAIS PET E VIDROS 100ML embalagem de 100ml.	UNI	20,00	27,800	556,00
00163		00020718	PURPURINA - 3G pote com 3 gramas, cores diversas.	UNI	300,00	6,330	1.899,00
00164		00020719	QUADRO ESCOLAR BRANCO - 180 X 120CM lousa profissional, lisa, moldura em alumínio.	UNI	8,00	797,860	6.382,88
00165		00020720	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO frasco de 37ml, caixa com 12 unidades, cores diversas.	CX	5,00	182,120	910,60
00166		00016320	RÉGUA 30 cm (acrílica), transparente, fabricada em pvc, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente,	UNI	538,00	8,880	4.777,44



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.				
00167		00018637	RÉGUA 50 CM 50 cm (acrílica), transparente, fabricada em pvc, com rebaixo, fino acabamento, escalas de precisão, gravadas fotoquimicamente, resistentes ao uso contínuo, escala em milímetros.	UNI	150,00	27,050	4.057,50
00168		00020721	ROLHA DE CORTIÇA 32 x 23 x 35mm.	UNI	50,00	0,690	34,50
00169		00020722	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 14X20CM pacote com 50 unidades.	PCTE	20,00	20,810	416,20
00170		00020723	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 20X29CM pacote com 50 unidades.	PCTE	20,00	18,370	367,40
00171		00020724	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 30X45CM pacote com 50 unidades.	PCTE	20,00	33,290	665,80
00172		00020725	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 35X53CM pacote com 50 unidades.	PCTE	20,00	38,100	762,00
00173		00016907	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA com alças, grande, que suporte no mínimo 10kg.	UNI	500,00	0,620	310,00
00174		00016328	ROLO DE TNT 100% em polipropileno, medidas: 140cm de largura, cores variadas.	ROLO	20,00	118,260	2.365,20
00175		00020727	TELA DE PINTURA - 15X15 em tecido, cor branca, tamanho: 15 x 15cm.	UNI	120,00	11,860	1.423,20
00176		00020728	TELA DE PINTURA - 20X30 em tecido, cor branca, tamanho: 20 x 30cm.	UNI	120,00	18,700	2.244,00
00177		00020726	TELA DE PINTURA - 30X40 em tecido, cor branca, tamanho: 30 x 40cm.	UNI	120,00	27,870	3.344,40
00178		00020729	TELA DE PINTURA - 50X60 em tecido, cor branca, tamanho: 50 x 60cm.	UNI	120,00	51,560	6.187,20
00179		00010801	TESOURA ESCOLAR sem ponta, de 12 cm, de alta precisão, lâmina em aço inoxidável, nº 8, cabo de plástico, caixa com 20 unidades.	CX	54,00	208,600	11.264,40
00180		00020730	TESOURA INOX para uso geral, cabo plástico, 21,3 x 7,7 x 1cm, peso: 68g.	UNI	100,00	26,180	2.618,00
00181		00017147	TINTA DIMENSIONAL glitter dimensional 3d, embalagem com 35ml, cores variadas.	UNI	50,00	16,250	812,50
00182		00020731	TINTA GUACHE 15ML lavável, com 06 cores, vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade, tampa com rosca, com 15 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina e eva.	CX	70,00	7,700	539,00
00183		00010883	TINTA GUACHE 250ML não é tóxica, é solúvel em água, pode ser aplicada em papel, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. embalagem de 250ml, cores variadas.	UNI	400,00	13,450	5.380,00
00184		00012217	TINTA PVA embalagem com 250ml, composição resina p.v.a, pigmentos orgânicos, e inorgânicos, cargas e aditivos, cores variadas.	UNI	120,00	27,600	3.312,00
00185		00020732	TINTA PARA CARIMBO tinta à base água, cores: preto e azul, embalagem de 40 ml.	UNI	112,00	7,120	797,44
00186		00016423	TNT cores variadas.	MT	500,00	5,290	2.645,00
00187		00020733	VELCRO com adesivo, tamanho: 50mm x 25m, macho e fêmea, cor: preto.	UNI	5,00	22,430	112,15
00188		00020734	JOGO CERTO OU ERRADO contém: 01 tabuleiro, 100 cartas, 06 peões, 01 dado, e 01 manual, medidas: largura 28 cm x altura 7 cm x comprimento 28 cm.	UNI	5,00	112,110	560,55



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00189		00020530	JOGO DA MEMÓRIA temas infantil, com 24 peças, temas diversificados, feito com madeira reflorestada de ótima qualidade e resistência.	UNI	500,00	63,040	31.520,00
00190		00020735	JOGO DA VIDA contém na embalagem: 1 tabuleiro, 6 carrinhos, 32 pinos azuis, 32 pinos rosas, 24 cartões de riqueza, 24 apólices de seguro, 360 notas de dinheiro, 8 certificados de ações, 24 notas promissórias, 1 roleta, 1 faixa numerada, 1 manual de instruções.	UNI	3,00	190,140	570,42
00191		00008696	JOGO DE PEGA VARETA dimensões do produto: 20 x 4 x 4cm varetas com 18 cm. dimensões do produto com embalagem: 22 x 6 x 6cm peso aproximado do produto: 60g itens inclusos: 28 varetas material: madeira embalagem: de lata	UNI	500,00	15,350	7.675,00
00192		00020736	JOGO SEQUENCIA LÓGICA com 16 peças, confeccionada em mdf, embalagem: caixa de madeira, com tampa, medindo: 17 x 9,5 x 4,5 cm.	UNI	3,00	35,710	107,13
00193		00020529	JOGO DE DOMINÓ estojo de madeira, com pingos coloridos, contém 28 peças, tamanho da caixa: 7,5 x 6,5 x 20,5cm.	UNI	3,00	58,020	174,06
00194		00020528	JOGO DE DAMA jogo esportivo oficial de dama/trilhas, com tabuleiro confeccionado em madeira, medindo: 300 x 300-mm, e casas alternadas de 32 x 32mm, com abertura em uma das laterais, para guardar e retirar as peças do jogo, 24 peças e devem ser confeccionadas em plástico, com diâmetro mínimo de 26mm e altura de 5mm, a embalagem deverá ter selo do inmetro.	UNI	510,00	48,720	24.847,20
00195		00020527	JOGO DE XADREX jogo de xadrez escolar, completo com tabuleiro em madeira, com peças em plástico resistentes, com 32 peças. contém um manual de regras.	UNI	510,00	54,090	27.585,90
00196		00008706	JOGO DE QUEBRA CABEÇA cartonado, tema infantil, com temas deversificados, contém 60 peças, dimensões aproximadas: 22,5 x 31,5cm.	UNI	505,00	32,090	16.205,45
00197		00020737	RECONHECENDO AS EMOÇÕES com 40 cartas para identificar as emoções, avaliar os impactos e pensar nas soluções, folhas soltas, dimensões: 78 x 1,8 x 10 cm.	UNI	3,00	60,270	180,81
00198		00012182	TABUADA SIMPLES escolar.	UNI	150,00	7,710	1.156,50
00199		00020738	LIVROS INFANTIS PARA COLORIR dimensões: 25 x 14 x 1,2cm, 14 páginas.	UNI	1.200,00	3,500	4.200,00
00200		00020739	TEATRO DE FANTOCHES teatro de fantoches portátil que contém 6 personagens: fadinha cor de rosa com creme e escova dental, menino com chapéu de palha e escova dental, negro sábio com matraca, palhaço com escova dental, emília com fio dental, dente sorridente, e livro texto com 5 peças sobre saúde bucal, palco portátil medindo: 100 x 60cm com apoio para ser utilizado sobre uma mesa e uma bolsa medindo: 63 x 103cm para transporte do palco e dos personagens.	KIT	3,00	1.807,930	5.423,79
00201		00020740	FANTASIA CASAL MOSQUITO DA DENGUE fantasia de pele sintética na cor preta, cabeça estruturada em entretela com formato arredondado e diâmetro aproximado de 34cm, duas antenas que medem 18cm cada e tromba de aproximadamente 68cm. os olhos são compostos por esferas de 16cm de diâmetro em cor atrativa e pupilas na cor preta, o macacão é confeccionado em	KIT	2,00	2.756,330	5.512,66



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			pede sintética em cor preta com zíper localizado nas costas e duas asas em cor prata medindo 38cm. o macacão possui listras que caracterizam o mosquito aedes aegypti fêmea, com uma saia listrada e um laço para a cabeça. acompanha cd-rom com músicas para animar a campanha.				
00202		00020741	CAÇA PALAVRAS dimensões: 13.5 x 0.5 x 20cm, revista com 100 páginas.	UNI	3,00	13,880	41,64
00203		00018243	PASTA CLASSIFICADORA (PASTA DE PROCESSO) composição: pasta em cartão duplo, 480g/m2, cor: azul, com grampo plástico grande. formato: 350 x 230mm contém: 20 pastas referência: 1010s-az gramatura grossa	PCTE	130,00	86,650	11.264,50
00204		00018596	FICHA DE AVALIAÇÃO DO PRÉ-ESCOLAR (de acordo com regimento escolar).	UNI	20,00	0,710	14,20
00205		00000954	HISTORICO ESCOLAR (de acordo com modelo see/mg).	UNI	1.000,00	1,100	1.100,00
00206		00020742	LIVRO DA SECRETARIA ensino fundamental e médio, tamanho fechado (l x a): 20 cm x 32,2 cm, 32 páginas, capa em cartolina 180 g/m2- miolo: offset 90 g/m2.	UNI	2.000,00	11,450	22.900,00
00207		00020743	LIVRO DE ATA DE RESULTADO final e aproveitamento com recuperação, tamanho fechado (l x a): 23,5 cm x 32,5cm, 200 páginas vertical, capa dura revestida com percalux, cor: preto miolo: offset 90 g/m2.	UNI	50,00	76,870	3.843,50
00208		00020744	LIVRO DE MATRÍCULA tamanho fechado (l x a): 23,5 cm x 32,5 cm -100 páginas,vertical capa dura revestida com percalux miolo: offset 90 g/m2.	UNI	20,00	50,220	1.004,40
00209		00020745	LIVRO DE REGISTRO DAS TRANSFERÊNCIAS recebidas/expedidas, tamanho fechado (l x a): 32,5 cm x 23,5 cm-200 páginas horizontal-capa dura revestida com percalux-cor: azul miolo: offset 90 g/m2.	UNI	20,00	123,150	2.463,00
00210		00000955	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO (de acordo com regimento escolar).	UNI	50,00	0,750	37,50
00211		00020746	FANTOCHES EM FELTRO kit composto por 7 personagens caracterizados: berinjeia, beterraba, cenoura, chuchu, abóbora, milho, tomate. medindo aproximadamente: 28 cm. dimensões aproximadas: 21 x 33 x 8 cm, 220 g. confeccionado em feltro e eva, colorido, com olho de pvc. faixa etária recomendada a partir de 3 anos. embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	KIT	6,00	166,420	998,52
00212		00020747	FELTRO 100% poliéster, medidas: 0,50 comprimento x 1,40 largura, gramatura: 180g/m ² , cores variadas.	UNI	20,00	24,710	494,20
00213		00020748	BARBANTE DE ALGODÃO tipo do barbante: 4 x 8, rolo com 270 metros, peso: 0.38 kg.	UNI	20,00	20,110	402,20
00214		00018437	FELTRO DIVERSAS CORES 100% poliéster, medidas: 1,00 comprimento x 1,40 largura, gramatura: 180g/m ² , cores variadas.	UNI	1.000,00	23,430	23.430,00
00215		00016326	ROLO DE FITA DE CETIM 7MM com 10 metros, cores diversas.	UNI	100,00	3,200	320,00
00216		00012275	SISAL 10MM fio de sisal, tamanho 500/2, rolo com 50 metros, composição: 100% sisal, cor: natural, espessura aproximada:3mm. fio fibroso de fácil manuseio, próprio para artesanato.	UNI	10,00	27,210	272,10
00217		00020749	TECIDO DE SACARIA	ROLO	2,00	70,420	140,84



Prefeitura Municipal de Caparaó
Governo do Estado de Minas Gerais

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000051/2023 - 16/05/2023 - Processo Nº 000000/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			branco, para pano de prato e pano de copa alvejado, 100% algodão, rolo com 5 metros.				
00218		00020796	BARBANTE CRU - Nº 6 número 06, espessura: 4x6, peso: 100 gramas, metragem: 101 metros.	ROLO	50,00	5,010	250,50
00219		00020828	TECIDO DE ALGODÃO CRU tecido algodão cru, 160gr/m2, composição: 100% algodão, material: tricoline, medidas: 50cm x 1,60mt.	UNI	150,00	8,920	1.338,00
00220		00020829	TECIDO DE TRICOLINE composição: 100% algodão, material tricoline, estampa azul, medidas: 50cm x 1,40mt.	UNI	10,00	20,700	207,00
00221		00020834	TECIDO ETAMINE cor: branco, composição: 100% algodão, medidas: 140cm x 100cm.	UNI	100,00	28,540	2.854,00
00222		00020835	TECIDO ETAMINE QUADRICULADA cor: branco, composição: 100% algodão, medidas: 0,50cm x 1,40mt.	UNI	100,00	18,780	1.878,00
00223		00020836	TECIDO DE CHITA várias estampas florais e cores diversas, medida: 1,40 de largura, 100% algodão.	UNI	120,00	20,280	2.433,60
							1.069.423,76